Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Комиссаровского сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

31.12.2014
    №   188
х.Лихой

 Об утверждении перечня должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Комиссаровского сельского поселения,
относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности

Во исполнение подпункта «е» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 03.07.2014 № Пр-1558, Указа Президента Российской Федерации от  07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» с целью обеспечения повышения оплаты труда работников организаций культуры, приказа Министерства культуры Российской Федерации от 05.05.2014 № 763 «Об утверждении перечней должностей и профессии работников федеральных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», Постановления Администрации Комиссаровского сельского поселения от 17.05.2013 № 57 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы направленные на повышение эффективности сферы культуры в Комиссаровском сельском поселении», Администрация Комиссаровского сельского поселения
                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Комиссаровского сельского поселения, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности (без учета вспомогательного и административно – хозяйственного персонала) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

           3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава  Комиссаровского

сельского поселения
                                                           В.И.Гетманов
                                                                                                               Приложение

к постановлению

Администрации
Красносулинского района

Ростовской области

от 31.12.2014 № 188
Перечень должностей работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек,  архивов,  учреждений   клубного

          типа» (ОКВЭД 92.51).

1. Руководители:

1.1. заведующий (структурным подразделением, филиалом, сельским клубом)

1.2. художественный руководитель

2. Специалисты:

2.1. балетмейстер

2.2. хормейстер
2.3. культорганизатор
2.4. библиотекарь